
1 

 

Výroční zpráva 

zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

za rok 2022 

 

Město Nové Sedlo je povinným subjektem, který má podle výše uvedeného zákona povinnost 

poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti. Zákon se nevztahuje na poskytování 

informací o údajích vedených v centrální evidenci účtů a v navazujících evidencích, informací, 

které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších informací, pokud zvláštní zákon 

upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí a způsobu podání 

žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací. Povinnost poskytovat 

informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

  

Město jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona je povinno zveřejňovat dle § 5 

citovaného zákona tyto informace: 

a) důvod a způsob založení povinného subjektu, včetně podmínek a principů, za kterých 

provozuje svoji činnost,  

b) popis své organizační struktury, místo a způsob, jak získat příslušné informace, kde lze podat 

žádost či stížnost, předložit návrh, podnět či jiné dožádání anebo obdržet rozhodnutí o právech a 

povinnostech osob,  

c) místo, lhůtu a způsob, kde lze podat opravný prostředek proti rozhodnutím povinného 

subjektu o právech a povinnostech osob, a to včetně výslovného uvedení požadavků, které jsou v 

této souvislosti kladeny na žadatele, jakož i popis postupů a pravidel, která je třeba dodržovat při 

těchto činnostech, a označení příslušného formuláře a způsob a místo, kde lze takový formulář 

získat,  

d) přehled nejdůležitějších předpisů, podle nichž povinný subjekt zejména jedná a rozhoduje, 

které stanovují právo žádat informace a povinnost poskytovat informace a které upravují další 

práva občanů ve vztahu k povinnému subjektu, a to včetně informace, kde a kdy jsou tyto 

předpisy poskytnuty k nahlédnutí,  

e) sazebník úhrad za poskytování informací,  

f) výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací, 

g) výhradní licence poskytnuté podle § 14a odst. 4 tohoto zákona,  

h) usnesení nadřízeného orgánu o výši úhrad vydaná podle § 16a odst. 7tohoto zákona,  

i) elektronickou adresu podatelny.  

 

Ve svém sídle je dále povinno v úředních hodinách zpřístupnit: 

a) seznamy hlavních dokumentů, zejména koncepční, strategické a programové povahy, které 

mohou být poskytnuty podle tohoto zákona včetně případných návrhů licenčních smluv2b) podle 

§ 14a zákona 106/1999 Sb.,  

b) postup, který musí povinný subjekt dodržovat při vyřizování podání nebo podnětů, zveřejněný 

Ministerstvem vnitra na portálu veřejné správy v podobě popisu úkonů orgánu veřejné moci 

vedeného v základním registru agend, orgánů veřejné moci, soukromoprávních uživatelů údajů a 

některých práv a povinností, a to tak, aby do nich mohl každý nahlédnout a pořídit si opis, výpis 

nebo kopii. Do 15 dnů od poskytnutí informací na žádost město tyto informace zveřejní 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. O informacích, poskytnutých způsobem podle § 4a 

odst. 2 písm. e) a f) tohoto zákona, informacích poskytnutých v jiné než elektronické podobě, 



2 

 

nebo mimořádně rozsáhlých elektronicky poskytnutých informací postačí zveřejnit doprovodnou 

informaci vyjadřující jejich obsah.  

Město je povinno zveřejňovat tyto informace též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Dalšími informacemi, které město dle zákona zveřejňuje, jsou usnesení rady města a 

zastupitelstva města, obecně závazné vyhlášky města a pravidla, rozpočet města na příslušný 

kalendářní rok, záměry nakládat s rozpočtem města, seznamy hlavních dokumentů strategické a 

rozvojové povahy, případné návrhy licenčních smluv. Ostatní informace jsou zveřejňovány dle 

rozhodnutí orgánů města a vedoucích pracovníků městského úřadu v rámci kompetencí 

vymezených zákonem o obcích a organizačním řádem městského úřadu.  

 

Město zveřejňuje informace těmito způsoby:  

 

a) na elektronické úřední desce a na internetových stránkách města (www.mestonovesedlo.cz), 

b) na vývěskách v katastru města,  

c) případně v Městských listech Nové Sedlo. 

 

Na městském úřadu jsou vedeny a spravovány tyto registry: 

a) registr obyvatel 

b) matriční knihy 

c) evidence přestupků 

d) evidence plátců poplatku ze psů 

e) evidence plátců nájemného z pozemků 

f) evidence plátců nájemného za městské byty 

g) evidence plátců poplatku z nebytových prostor 

h) evidence plátců za hrobová místa 

 

Zákon č. 106/1999 Sb., pravidla pro zajištění přístupu k informacím, schéma postupu při 

vyřizování žádostí o poskytnutí informací a sazebníku úhrad je umístěn na webových 

stránkách města a je také k nahlédnutí v kanceláři tajemníka úřadu v úředních hodinách 

nebo po telefonické či ústní domluvě v jiný čas. 

  

Průběžně byly v roce 2022 zveřejňovány tyto informace: 

Úřad poskytuje informace především zveřejněním (viz §4 zákona č. 106/1999 Sb.), a to 

prostřednictvím nepřetržitě veřejně přístupné úřední desky a dále také způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (elektronická úřední deska). V roce 2022 byly zveřejněny zejména tyto 

informace: 

- pozvánky na zasedání zastupitelstva města 

- pozvánky na zasedání zastupitelstva Karlovarského kraje 

- závěrečný účet roku 2021 

- rozpočet na rok 2022 

- zpráva o přezkoumání hospodaření (auditu) za rok 2021 

- usnesení z jednání zastupitelstva města 

- usnesení z jednání rady města 

- oznámení o konání zápisu dětí do I. třídy 

- oznámení o záměru pronájmu nebytových prostorů 

http://www.mestonovesedlo.cz/


3 

 

- oznámení o záměru pronájmu městských bytů oznámení  

- oznámení o záměru pronájmu pozemků 

- oznámení o záměru propachtování pozemků 

- oznámení o záměru prodeje pozemků 

- oznámení o uložených ztrátách a nálezech 

- výzvy k odstranění vraků 

- veřejné vyhlášky finančních úřadů – Sokolov, Cheb, Karlovy Vary, Chomutov atd. 

- dražební vyhlášky 

- oznámení o exekučních příkazech 

- veřejné vyhlášky celních úřadů, atd. 

 

Podané žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

V roce 2022 bylo evidováno 6 žádostí o poskytnutí informace registrovaných u tajemníka úřadu, 

z toho byly 3 vyhodnoceny jako povinnost poskytnutí informace podle uvedeného zákona. 3 

žádosti byly vyhodnoceny jako neoprávněné a byly zamítnuty rozhodnutím. 1 žádost byla 

odložena s tím, že se informace netýkala činnosti města, ale samostatného právního subjektu. 

1. počet písemně a elektronicky podaných žádostí o informace dle zákona:   6  

1/2022  24.01.2022  istav Media, s.r.o., Praha 

2/2022  19.03.2022  Dr. Ivana Timová, Cvikov 

3/2022   26.03.2022  Dr. Ivana Timová, Cvikov 

4/2022  31.03.2022  Dr. Ivana Timová, Cvikov  

5/2022  18.05.2022 Robert Zelenka, Nové Sedlo 

6/2022  07.06.2022  Robert Zelenka, Nové Sedlo 

2. z toho počet rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 3 

2/2022  19.03.2022  Dr. Ivana Timová, Cvikov 

3/2022   26.03.2022  Dr. Ivana Timová, Cvikov 

4/2022  31.03.2022  Dr. Ivana Timová, Cvikov  

3. počet odložení žádosti: 1 

5/2022  15.08.2022 Robert Zelenka, Nové Sedlo 

4. počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí: 0 

5. opis podstatných částí každého rozsudku soudu:  0 

6. Výsledky řízení o sankcích za nedodržení tohoto zákona bez uvádění osobních údajů ( § 

18 odst.1 písm.d): 0 

7. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence: 0 

8. Počet podaných stížností na postup při vyřizování žádosti o informace: 0  

9. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

 

Přehled informací zveřejněných na webu města je k nahlédnutí v podatelně Městského úřadu. 

  

 

 

 V Novém Sedle  3. 1. 2023 

 

Zpracoval:  Bc. Jitka Ježková 


